
13/01/2023 14:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107892&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00048/2022 (SRP)

Às 16:02 horas do dia 13 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00048/2022, referente ao
Processo nº 23107.009589/2022, o Pregoeiro, Sr(a) GILVAN OLIVEIRA JERONIMO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: Cabideiro
Descrição Complementar: Cabideiro Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Fixado Em Parede Para
Até 5 Aventais De Proteção
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:09:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 3
Descrição: Carrinho industrial
Descrição Complementar: Carrinho Industrial Material: Aço , Material Plataforma: Chapa Aço , Tipo Transporte:
Material/Embalagem Pesada , Material Bandeja: Chapa Aço , Quantidade Roda: 4 , Tipo Roda: Pneumática ,
Capacidade Carga: 600 KG, Características Adicionais: Porta Basculante, Rodas 410-350x8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 543,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:10:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não conseguiram reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 6
Descrição: Carrinho distribuição
Descrição Complementar: Carrinho Distribuição Altura: 1.375 MM, Aplicação: Transporte De Pão, Bandejas, Pratos
E Talheres , Tipo Rodízio: 6" De De Diâmetro, 4 Sendo 2 C/ Trava P/ Estaciona , Comprimento: 700 MM, Largura: 700
MM, Características Adicionais: Urna P/ Pão, Porta Talheres E Base P/ Bandejas E P , Material Estrutura: Aço
Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.424,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



13/01/2023 14:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107892&acao=A&tipo=t 2/6

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:10:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 9
Descrição: Carrinho distribuição
Descrição Complementar: Carrinho Distribuição Altura: 580 MM, Aplicação: Recolhimento E Remolho De Talheres ,
Tipo Rodízio: 4 Com Diâmetro De 3 Polegadas , Comprimento: 650 MM, Largura: 650 MM, Material Estrutura: Aço
Inoxidável , Material Bandeja: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.111,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:10:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 10
Descrição: Carrinho transporte
Descrição Complementar: Carrinho Transporte Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Transporte De Alimentos ,
Quantidade Rodas: 2 Rodízios Fixos E 2 Giratórios , Tipo: Fechado, Térmico, 24 Bandejas , Características Adicionais:
2 Portas Verticais, Trinco, 110v, Bandeja 24x32cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.804,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:11:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 11
Descrição: Carro transporte materiais
Descrição Complementar: Carro Transporte Materiais Acabamento Superficial: Polido , Altura: 80 CM,
Comprimento: 75 CM, Largura: 48 CM, Características Adicionais: 4 Rodízios De 3" Pol, Apoio Das Mãos Transparente.
, Material Estrutura: Aço Inoxidável , Quantidade Prateleiras: 2 , Tipo Prateleiras: 2 Prateleiras Com Grade
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.173,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:11:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 12
Descrição: Carro carga
Descrição Complementar: Carro Carga Material: Aço Inox , Aplicação: Transporte De Alimentos , Tipo Rodízio: 2
Fixos E 2 Giratórios , Quantidade Rodízios: 4 UN, Tipo: Plataforma , Capacidade Carga: 150 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



13/01/2023 14:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107892&acao=A&tipo=t 3/6

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.414,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:11:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 13
Descrição: Estante
Descrição Complementar: Material: Aço Inox 304, Altura: 150 CM, Largura: 60 CM, Profundidade: 40 CM,
Quantidade Prateleiras: 3 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.821,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:12:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 18
Descrição: Balcão térmico
Descrição Complementar: Balcão Térmico Material: Aço Inoxidável , Componentes: Com Tanque Banho Maria ,
Altura: 90 CM, Comprimento: 90 CM, Largura: 100 CM, Características Adicionais: Regulador De Chama Em
Baquelite/Queimadores Em Aço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.685,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:12:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 19
Descrição: Esterilizador
Descrição Complementar: Equipamento Para Esterilização Material: Aço Inoxidável , Tipo: Baixa Temperatura ,
Funcionamento: Ácido Peracético , Características Adicionais: Microprocessado, Monitoramento Funções Críticas , Tipo
Uso: Para Bancada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.779,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:12:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 21
Descrição: Lavatório
Descrição Complementar: Lavatório Material: Aço Inoxidável Aisi 304 , Altura: 0,20 M, Comprimento: 0,60 M,
Largura: 0,50
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



13/01/2023 14:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107892&acao=A&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 346,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 22
Descrição: Engrenagem
Descrição Complementar: Engrenagem Aplicação: Lavadora De Louça Industrial Netter Nt 800
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 639,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/01/2023
16:57:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: O preço estimado do item foi cotado
errado. Dessa forma o item será cancelado.

Item: 23
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Liquidificador Industrial Material Base: Aço Inox , Material Copo: Aço Inoxidável ,
Capacidade: 8 L, Tensão Nominal: 110 V, Potência Motor: 0,50 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 757,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:13:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não conseguiram reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 25
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Máquina Lavar Roupa Aplicação: Lavagem E Secagem De Roupas Com Água Quente E
Fria , Capacidade: 11 KG, Tipo: Lavadora E Secadora , Características Adicionais: Abertura Frontal Com Trava De
Segurança , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.012,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 26
Descrição: Panela pressão
Descrição Complementar: Panela Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 20 L, Características Adicionais:
Tampa Com Sistema De Fechamento Externo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 466,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 27
Descrição: Processador alimentos
Descrição Complementar: Processador Alimentos Material Corpo: Aço Inoxidável , Função Disco: Mixer/Triturador ,
Cor: Prata , Características Adicionais: Motor Elétrico,Potência 1000watt , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



13/01/2023 14:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107892&acao=A&tipo=t 5/6

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.073,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
12:06:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não conseguiram reduzir
o valor para o preço estimado.

Item: 28
Descrição: Refresqueira
Descrição Complementar: Refresqueira Aplicação: Servi Bebidas Frias , Capacidade: 200 L, Material Depósito: Aço
Inoxidável , Tipo: 1 Despósito , Características Adicionais: Torneira Tipo Alavanca, Pingadeira, Dreno, Rodízio ,
Material Estrutura: Aço Inoxidável Escovado , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.081,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 29
Descrição: Refrigerador expositor
Descrição Complementar: Refrigerador Expositor Temperatura: 2 A 8 °C, Aplicação: Uso Laboratorial , Frequência:
60 HZ, Capacidade: 500 A 600 L, Tipo: Vertical , Características Adicionais: Porta Vidro/Prateleiras
Reguláveis/Desgelo/Luz , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.398,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
11:19:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta não atende a universidade,
conforme análise do setor demandante.

Item: 30
Descrição: Relógio termo-higrômetro
Descrição Complementar: Relógio Termo-Higrômetro Altura: 108 MM, Tipo Display: Lcd , Faixa Temperatura
Interna: 0 A + 50 °C, Faixa Temperatura Externa: -50 A +70 °C, Faixa Medição Unidade Relativa: 20 A 90 PER,
Comprimento: 58 MM, Espessura: 15 MM, Tipo: Digital Com Termopar , Características Adicionais: Indicação Horas, 3
Leituras Simultâneas Função , Fonte Alimentação: Bateria , Peso: 100
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 105,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
13:13:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não conseguiu reduzir o
seu lance para o valor estimado.

Item: 31
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Quantidade Bocas: 6 , Tipo Acendimento:
Manual , Altura: 0,80 CM, Comprimento: 1,51 M, Funcionamento: Gás , Largura: 0,89 CM, Tipo Uso: Cozinhar E Assar
Alimentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.926,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



13/01/2023 14:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107892&acao=A&tipo=t 6/6

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/01/2023
15:14:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HÁ MAIS EMPRESA PRA
CONVOCAR

Fim do documento


